



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 45/2018, Edital 110/2018; Processo 110/2018, homologa seus objetos: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, como segue:

Item	ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	LIMPA VIDROS. EM FRASCO PULVERIZADOR DE 500ML Marca: TRIEX	FR	200	3,50	700,00
	Total do Proponente				700,00
Item	GIMENES E PAVAN LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	AGUA SANITARIA Marca: FUZETO	L	7835	1,22	9.558,70
5	ALCOOL EM GEL Marca: CICLOFARMA	UN	960	3,32	3.187,20
6	ALCOOL ETILICO P/LIMPEZA Marca: FLOPS	L	4110	4,19	17.220,90
9	AMACIANTE DE ROUPA 2L Marca: SUPERLIMP	FR	1740	2,46	4.280,40
29	CREME DENTAL DE USO INFANTIL Marca: CONTENTE	UN	635	3,06	1.943,10
39	ESPONJA PARA BANHO Marca: BETANIN	UN	1385	0,53	734,05
43	GUARDANAPO PAPEL FOLHA SIMPLES Marca: ANEPEL	PCT	1395	0,53	739,35
51	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE Marca: FUZETO	FR	555	1,46	810,30
54	PA PLASTICA CABO 0,80CM Marca: SILVA	UN	260	2,00	520,00
60	PAPEL HIGIENICO, EMBALAGEM COM 4 ROLOS DE 30M DE COMPRIMENTO CADA Marca: OTIMO	PCT	300	1,38	414,00
61	PAPEL HIGIENICO Marca: GOLDEN	PCT	18865	1,65	31.127,25
63	PAPEL TOALHA BANHEIRO Marca: NOVOPAPEL	PCT	7560	5,99	45.284,40
65	PRATO DESCARTAVEL, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES Marca: REAL	PCT	700	0,53	371,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

66	PRENDEDOR DE ROUPA Marca: HARACEM	PCT	40	0,93	37,20
68	REMOVEDOR CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 5L Marca: DUQUIMICA	GL	210	26,60	5.586,00
70	RODO PLASTICO 40 CM Marca: SILVA	UN	480	2,66	1.276,80
82	SACO DE LIXO 40L Marca: SILPLAS	FD	20	10,97	219,40
95	SACO PLASTICO CAPACIDADE VOLUMETRICA 20L Marca: SILPLAS	FD	550	7,00	3.850,00
100	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA PESADA, COM JUNTA ARTICULADA Marca: BETANIN	UN	255	15,96	4.069,80
101	VASCULHO DE TETO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 2 METROS Marca: SILVA	UN	100	10,64	1.064,00
102	VASSOURA DE NYLON Marca: SILVA	UN	822	2,93	2.408,46
104	VASSOURA PELO Marca: SILVA	UN	462	4,12	1.903,44
105	VASSOURA DE PIAÇAVA Marca: SILVA	UN	576	6,25	3.600,00
Total do Proponente					140.205,75
Item	H.D.C COMERCIAL LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACENEDOR TIPO FOSFORO Marca: BILLA	MÇ	1850	1,77	3.274,50
3	ADITIVO ALCALINO. EM BOMBONA DE 50L Marca: PRELAV 1414	BB	15	349,30	5.239,50
7	ALVEJANTE CLORADO. EM BOMBONA DE 50L Marca: HIPERALVO	BB	15	300,66	4.509,90
10	BALDE PLASTICO 20 LITROS Marca: ARQUIPLAST	UN	200	4,59	918,00
16	CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA 60 L Marca: ARQUIPLAST	UN	344	14,00	4.816,00
23	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIDAS: 11CM DIAMETRO X 18CM DE PROFUNDIDADE Marca: HD	UN	100	1,26	126,00
25	CONDICIONADOR, EMBALAGEM DE 1,9L Marca: REVITAL	FR	1900	6,74	12.806,00
27	COPO DESCARTAVEL P/CAFE 50 ML Marca: COPOSUL	CX	180	48,52	8.733,60
32	DETERGENTE ALCALINO. EM BOMBONA DE 50L Marca: BLANCO	BB	15	359,12	5.386,80
36	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Marca: HD	UN	340	1,31	445,40
37	ESPANADOR SINTETICO, ESPANADOR DE PO Marca: HD	UN	113	5,10	576,30
48	LIMPA PISO CONCENTRADO GALAO DE	GL	382	10,99	4.198,18



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guará - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	5L Marca: REALTECK				
57	PANO DE CHAO XADREZ ALVEJADO. MEDIDAS: 45 X 70CM Marca: CCA	UN	680	1,70	1.156,00
58	PANO MULTI USO, TIPO PERFLEX ROLO DE 300M X 33CM Marca: LIFE CLEAN	RL	100	80,00	8.000,00
59	PAPEL ALUMINIO Marca: ALUMINEST	RL	110	1,99	218,90
67	QUEROSENE Marca: TUPI	L	565	9,00	5.085,00
72	RODO ESPUMA C/ BASE EM MADEIRA, DIMENSOES DA BASE 10 X 40CM Marca: HD	UN	230	4,40	1.012,00
80	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO) Marca: CCA	UN	3495	2,54	8.877,30
81	SACO PLASTICO P/LIXO 30LT Marca: SILPLAS	FD	200	10,84	2.168,00
87	SACO PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAP.10KG Marca: BOB PIC	PCT	90	12,08	1.087,20
88	SACO PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAP.2KG Marca: BOB PIC	PCT	200	12,35	2.470,00
89	SACO PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAP.3KG Marca: BOB PIC	PCT	236	13,00	3.068,00
90	SACO PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAP.5KG Marca: BOB PIC	PCT	236	13,00	3.068,00
91	SACO PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAP.1 KG Marca: BOB PIC	PCT	30	13,00	390,00
93	SACO PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE VOLUMETRICA 60L Marca: CISNE	FD	550	14,00	7.700,00
94	SACO PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 100L Marca: CISNE	FD	920	22,00	20.240,00
97	SELADOR E ACABAMENTO/IMPERMEABILIZANTE ACRILICO. EMBALAGEM DE 5L Marca: QUIMIART	GL	260	48,40	12.584,00
106	VASSOURAO TIPO GARI CEPA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 38,5 X 5,5CM Marca: HD	UN	300	7,90	2.370,00
	Total do Proponente				130.524,58
	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME				
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CERA IMPERMEABILIZANTE (COR	UN	72	6,79	488,88



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

	VERDE), FRASCO DE 750 ML Marca: INGLESA MAX				
14	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR Marca: INGLESA MAX	FR	2320	6,55	15.196,00
15	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA Marca: INGLESA MAX	FR	2240	6,59	14.761,60
28	CORANTE LIQUIDO VERMELHO Marca: TRIEX	UN	1095	1,25	1.368,75
41	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE Marca: TRES CORAÇÕES	CX	2480	1,88	4.662,40
83	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. TAMANHO 2 (7CM COMPRIMENTO X 15CM ALTURA X 4CM LARGURA). Marca: RM	PCT	100	6,84	684,00
84	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. TAMANHO 3 (7CM COMPRIMENTO X 17CM ALTURA X 5CM LARGURA). Marca: RM	PCT	100	8,20	820,00
Total do Proponente					37.981,63
Item	MARGARETE C. F. DE SOUZA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	CESTO DE LIXO FECHADO COM PEDAL, CAPACIDADE 100L Marca: ARQPLAST	UN	90	96,11	8.649,90
19	CESTO DE LIXO FECHADO, COM PEDAL. CAPACIDADE 10L Marca: ARQPLAST	UN	100	7,98	798,00
20	CESTO DE LIXO FECHADO, COM PEDAL. CAPACIDADE 60L Marca: ARQPLAST	UN	50	15,69	784,50
21	CESTO DE LIXO P/ PAPEL TELADO DE 8 L Marca: ARQPLAST	UN	270	1,51	407,70
24	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, COM NO MINIMO 12,3CM DE COMPRIMENTO. CX COM 1000 UN Marca: SERTPLAST	CX	100	27,63	2.763,00
26	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML Marca: COPOSUL	CX	840	44,33	37.237,20
34	DISCO REMOVEDOR 410mm Marca: BETTANIN	UN	400	12,78	5.112,00
40	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA Marca: BETTANIN	UN	1070	1,26	1.348,20
99	SUPORTE PARA BOBINA DE PANO MULTIUSO Marca: BETTANIN	PÇ.	10	38,03	380,30



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Total do Proponente					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	AMACIANTE CONCENTRADO. EM BOMBONA DE 50L Marca: INDEBA - OBS. BALDE 20LTS	BB	15	114,00	1.710,00
Total do Proponente					1.710,00
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 L Marca: AYLAGE	GL	1995	3,91	7.800,45
31	DESODORIZADOR DE AR Marca: ACQUA FRESH	FR	1140	4,95	5.643,00
35	ESCOVA DENTAL INFANTIL Marca: MEDFIO	UN	5600	0,65	3.640,00
42	FLANELA P/LUSTRAR Marca: RAINHA	UN	1550	0,61	945,50
44	INSETICIDA SPRAY Marca: INSECT FREE	FR	1990	4,54	9.034,60
47	LIMPA PEDRA CONCENTRADO 5 LTS Marca: AYLAGE	GL	682	8,10	5.524,20
62	PAPEL TOALHA (BOBINA) Marca: SULLEG	PCT	620	2,69	1.667,80
69	RODO DE ALUMINIO Marca: UTILLI	UN	65	19,67	1.278,55
74	SABAO EM GEL Marca: AYLAGE	GL	1880	9,79	18.405,20
77	SABONETE LIQUIDO (GALAO) Marca: LIMPYDERME	GL	680	8,22	5.589,60
78	SABONETE LIQUIDO; EM EMBALAGEM DE 5L, GLICERINADO, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, Marca: LIMPYDERME	GL	400	9,45	3.780,00
86	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 3KG Marca: ZPP EMBALAGENS	PCT	160	12,48	1.996,80
96	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT CLEAN	UN	2172	1,85	4.018,20
98	SHAMPO NEUTRO PARA USO DIARIO - 2L Marca: REVITAL	FR	1900	6,04	11.476,00
103	VASSOURA PALHA Marca: SILVA	UN	772	7,92	6.114,24
Total do Proponente					86.914,14
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM	PCT	13080	6,95	90.906,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

	DE 500 GRAMAS, ALUMINADA, TIPO TIJOLINHO (ALTO-VACUO) Marca: ODEBRECHT				
22	CHA EMBALAGEM CONTENDO 250G, ERVA MATE Marca: EUNICE	CX	2700	3,44	9.288,00
Total do Proponente					100.194,00
Item	MARIO JOSE PONTIN CORREIA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	REFIL BORRACHA P/ RODO 1 MT Marca: SILVA	UN	50	3,40	170,00
17	CESTO REDONDO COM TAMPA 100 L Marca: JUNDIAI	UN.	252	28,24	7.116,48
33	DETERGENTE LIQUIDO GLICERINADO PARA LAVAR LOUÇA Marca: FUZETO	FR	22620	1,01	22.846,20
38	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA Marca: VIP	UN	4170	0,33	1.376,10
46	LIMPA ALUMINIO Marca: FUZETO	FR	1780	1,02	1.815,60
50	LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML Marca: SANDEMIX	UN	4920	1,17	5.756,40
53	NEUTRALIZANTE PARA ROUPAS. EM BOMBONA DE 50L Marca: ACCIDITEX	BB	15	330,00	4.950,00
64	PINCEL VASO SANITARIO Marca: SILVA	UN.	105	1,60	168,00
71	RODO PLASTICO 60 CM Marca: SILVA	UN	1085	4,40	4.774,00
73	SABAO EM BARRA NEUTRO Marca: TRIEX	PCT	910	3,56	3.239,60
76	SABONETE EM BARRA Marca: YARA	UN	2780	0,76	2.112,80
79	SABONETE SOLIDO INFANTIL Marca: JOHNSONS E JOSNSONS	UN	3600	1,21	4.356,00
85	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE. MEDIDAS MINIMAS: 20 X 15CM. Marca: SILPLAS	PCT	60	10,90	654,00
92	SACO PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE VOLUMETRICA 240L Marca: SILPLAS	FD	600	56,90	34.140,00
Total do Proponente					93.475,18
Item	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR CRISTAL - 5KG Marca: DOCE VIDA	PCT	12520	7,16	89.643,20
45	LA DE AÇO Marca: LIMPANNO	PCT	2795	0,88	2.459,60
52	MARGARINA 500 GR. Marca: DELICIA	CX	725	44,90	32.552,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

55	PALHA DE AÇO Nº 1 (MÉDIA) Marca: SHOW BRILHO	PCT	150	0,74	111,00
56	PALHA DE AÇO N. 2 (GROSSA) Marca: SHOW BRILHO	PCT	150	0,74	111,00
75	SABAO EM PO (KG) Marca: ESPUMIL	KG	3870	2,51	9.713,70
Total do Proponente					134.591,00

, tudo conforme enunciado no Anexo I, conforme o referido Edital, determinando a suas convocações para a assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guaíra/SP, 06 de Julho de 2018.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL